
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
( CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVAN. L50 DEL
2dli 9o3

OGGETTO: Affidamento Servizio “ Sfilata di pony” a supporto dell’evento denominato Happyfania
previsto nel Programma delle manifestazioni natalizie Sant’ Alessio Siculo 2023 alla EQUIAGRO” Scuola

di Equitazione ASD Via Contura superiore n.45, 98038 Savoca (ME) CF: 97134250832 — CIG:
Z433DE05B3

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:
Che l’art.3 comma 2 del D.Lgs n.267/2000 statuisce che “Il Comune è L’Ente locale che

rappresentala propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;
Che. 1’ Amministrazione Comunale ritiene di importanza strategica la promozione turistica e la
valorizzazione territoriale e delle tradizioni popolari e religiose, ai fini del progresso e dello
sviluppo della comunità ;

°

Checon nota prot.n. 12799 del 19/12/2023 La Equiagrò Scuola di Equitazione ASD Via Contura
Superiore 45- 98038 Savoca (ME) CF: 97134250832 ha proposto unasfilata di 2 pony e 1 cavallo a
supporto dell’evento denominato Happyfania, per giorno 6 gennaio 2024;;Che con delibera di G.M. n. 159 del 20.12.2023 è stata assegnata la risorsa economica al

responsabile dell’area amministrativa per la realizzazione delle Manifestazioni natalizie
Sant’Alessio Siculo 2023;
Dato Atto che il Comunedi S.Alessio Siculo nonha istituito il PEG (piano Esecutivo di Gestione);
VISTAla determina sindacale n.10 del 28/06/2022 di individuazione dei Responsabili di Area;
VISTAla L.R.n. 23/98;
VISTAla delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigrammae
l'organigramma delle aree;
VISTA la delibera di CC. n.49 del 07/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2023-2025;
Visto lo Statuto del Comune;
Tutto ciò premesso, per le motivazioni anzidette, che qui si intendono interamente riportate;

DETERMINA

1. Distabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di affidare il servizio “ Sfilata dei pony in occasione Happyfania” per giorno 6 gennaio 2024 alla

Equiagrò Scuola di Equitazione ASD Via Contura Superiore 45- 98038 Savoca (ME) CF:
97134250832 per un importo di Euro 700,00 esente IVA;



6.

. Di dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l’emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG)
attribuito dall’ANAC- autorità nazionale anticorruzionesui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture è il seguente: CIG:Z433DE05B3;
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l'emissione del
relativo mandato di pagamento, sulla base di normee dei principi contabili di cui al D.Lgs.
23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili);

. Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui
all’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge
n.190/2012;
Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013 e

della Legge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione “determine” ed in
amministrazione trasparente sezione “ bandi di gara e contratti”.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53della legge 142/90, recepito con l’art.i. lett."i”della L.R. n.48/91;"
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislati sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sull? determina
ESPRIME PARERE UAIPALA!:

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L”art.53 della legge 142/90, recepito con l’art. 1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità\tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE OCEVO

i_ To] v oT3
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO too,DO
sui seguenti codici e numeri:

Codice }6-d1- d3.0Z02- go Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento [Ni ZASG Intervento =

Li (ST toz5
IL RESPONSABILE DEL ANZIARIO


